A Prefeitura Municipal de Barra de Monsenhor Tabosa - CE, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato representado

pelo Prefeito, Exmo. Sr. Francisco Salomão de Araújo Sousa, no uso de suas atribuições legais, torna público o 8º Aditivo ao

Edital Nº 001/2024, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação de todos os
seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da Legalidade e Vinculação aos termos do edital do certame;

CONSIDERANDO a necessidade de recomposição do quadro de servidores, em virtude da insuficiência de pessoal para o regular
funcionamento dos serviços públicos, a Administração Municipal fará uma convocação complementar de candidatos
aprovados no certame, que não foram convocados anteriormente em razão do preenchimento das vagas ofertadas à época. A
presente convocação visa atender à demanda atual da Administração, respeitando a ordem de classificação dos candidatos
aprovados, conforme previsto no Edital do concurso.

DECIDE:

Art. 1°. – Fica retificado o CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES no que se refere à Convocação para Exames Médicos
– Complementar e demais fases, conforme segue:

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

[...]

Convocação para os Exames Médicos para o cargo de Guarda

Civil Municipal – Convocação Complementar.
24 de julho de 2025

Envio dos Exames Médicos - Convocação Complementar.
24 de julho de 2025

a
21 de agosto de 2025

Resultado Preliminar dos Exames Médicos - Convocação Complementar. 05 de setembro de 2025

Recurso contra o Resultado Preliminar dos Exames Médicos - Convocação
Complementar.

08 de setembro de 2025
e

09 de setembro de 2025

Resultado Pós Recurso dos Exames Médicos - Convocação Complementar. 16 de setembro de 2025

Convocação para Avaliação Psicológica e (TAF) para o cargo de

Guarda Civil Municipal. - Convocação Complementar. 17 de setembro de 2025

Avaliação Psicológica - Convocação Complementar. 27 de setembro de 2025

  Teste de Aptidão Física – TAF - Convocação Complementar. 28 de setembro de 2025

Resultado Preliminar da Avaliação Psicológica  - Convocação
Complementar.

01 de outubro de 2025

Resultado Preliminar da avaliação do Teste de Aptidão Física – TAF -
Convocação Complementar.

01 de outubro de 2025

Solicitação de Entrevista Devolutiva - Convocação Complementar. 02 e 03 de outubro de 2025

Entrevista Devolutiva - Convocação Complementar. 07 e 08 de outubro de 2025

Recurso contra o Resultado Preliminar da Avaliação Psicológica -
Convocação Complementar.

09 de outubro de 2025
e

10 de outubro de 2025

Recurso contra o Resultado Preliminar do Teste de Aptidão Física – TAF -
Convocação Complementar.

09 de outubro de 2025
e

10 de outubro de 2025

Resultado Pós Recurso da Avaliação Psicológica - Convocação
Complementar.

17 de outubro de 2025

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSENHOR TABOSA
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 – 8º ADITIVO

ATIVIDADE DATAS E PRAZOS

Resultado Pós Recurso da Avaliação do Teste de Aptidão Física – TAF -
Convocação Complementar.

17 de outubro de 2025

Convocação para Investigação Social - Convocação Complementar. 20 de outubro de 2025

Período para envio das documentações referente à Investigação Social -
Complementar.

20 de outubro de 2025
a

09 de novembro de 2025

Resultado Preliminar da investigação Social - Convocação
Complementar.

14 de novembro de 2025

Recurso contra o Resultado Preliminar da investigação Social -
Convocação Complementar.

17 de novembro de 2025
e

18 de novembro de 2025

Resultado Pós Recurso da investigação Social - Convocação
Complementar.

25 de novembro de 2025

Convocação para o curso de formação A divulgar

Resultado Final A divulgar

Homologação A divulgar

Art.2°. - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2024.

Mosenhor Tabosa - CE,  22 de julho de 2025

Francisco Salomão de Araújo Sousa
Prefeito da Cidade de Monsenhor Tabosa